ф»
МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНСТРОЙ ДНР)

П Р И К А З

0  7 , 2020 г. Донецк № М3
О внесении изменений

в Порядок обязательной сертификации специалистов в сфере
архитектурно-строительной деятельности, утвержденный приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Донецкой Народной Республики от 24 июля 2018 года № 138-од

В целях оптимизации процедуры сертификации специалистов в сфере
архитектурно-строительной деятельности, руководствуясь подпунктом 9.1.7.
Временного положения об архитектурно-строительной деятельности в
Донецкой Народной Республике от 06 ноября 2017 года № 14-39, подпунктами
3.2.20, 3.2.59(1 пункта 3.2 и пунктом 3.46 Положения о Министерстве
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 17.12.2016 № 13-36

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок обязательной сертификации специалистов в
сфере архитектурно-строительной деятельности, утвержденный приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики от 24 июля 2018 года № 138-од (в редакции приказа
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики от 06.09.2018 № 186-од) (далее -  Порядок), изложив
абзац 2 подпункта 5.1. пункта 5 Порядка в следующей редакции:

«1) Для инженера по техническому надзору за строительством -  высшее
профессиональное образование соответствующего уровня подготовки (магистр,
специалист), со стажем работы по профессии инженера не менее 3 лет, либо
опытом работы, не менее десяти лет, специалистом из категории руководителей
производственных подразделений в строительстве, осуществляющих контроль
соблюдения технологической последовательности производства работ и
обеспечивающих их надлежащее качество, который прошел
специализированное обучение (переобучение, повышение квалификации) по
направлению подготовки «технический надзор в строительстве», что
удостоверяется соответствующим документом, подтверждающим прохождение
специализированного обучения (переобучения, повышения квалификации),

выданным субъектом образовательной деятельности, имеющим
государственную аккредитацию образовательной деятельности;»

2. Департаменту правового обеспечения и технического регулирования
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики обеспечить официальное опубликование настоящего
Приказа в установленном порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.С. Наумец